Peropportune accidit, quod haec omnia e scrip-
tis manu Francisci Toldy, cuius manu propria scripta 
in Bibliotheca Acedemiae Scientiarum Hungaricae as-
servantur, egregie reconstructa anno 1956 publica-
vit Florianus Holovics SI in fol i is certo tempore re-
currentibus, quae Magyar Könyvszemle inscribuntur. 

Bona fide dici non potest, quanta exemplaria. 
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l icet cruda supersint. Quorum nonnulla, ut in memó-
riám revocentur, tanti momenti aestimantur. Unutn 
itaque in Bibliotheca Academiae Scientiarum Hungari-
cae invenire potes, alterum vero quod Franciscus 
Toldy ipse dono dedit Gustavo Wenzel anno 1863, 
quo auctor noster de edendo opere suo decedisse 
videtur, transiit per quendam antiquarium in posses-
sionem professoris Elemér Mályusz, cuius beneficio 
exemplar Bibliothecae Academiae Scientiarum Hunga-
ricae pagina fere dimidia supplere et integrum tomum 
Tibi, Benevole Lector, off erre contigit. Ubique porro 
occurrunt cetera exemplaria, quorum unum Bibliotheca 
Széchényiana alterumve Bibliotheca Academiae Hungá-
riáé in Urbe tenent. 

Dolendum est , quod prooemium Francisci Toldy 
non ad finem perductum aetati nostrae traditum est. 
Ut ergo nil deesset, quibus ille auctor celeberrimus 
opus suum complere studuit, addidit eidem commenta-
ria quaedam, quae et ad auctores et ad opera eorun-
dem spectant, porro compendia in libro usitata at-
que in ordinem redacta collegit, item epilogum quoque 
ascripsit nominaque tomuli huius in unum indicem 
congessit, demum librum, quem nunc legis, totum eo 
consilio, ut e fontibus et interim publicatis et ex 
iis, qui deperditi ac dissipati sunt aut publici iuris 
non merito fact i latitant, in unum librum congestis 
res ab Hungaris gestae commodius - donee ipsis re-
censitis melius poterit - cognoscerentur, prelo com-
mendavit: 

Geisa Érszegi 
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Hac in parte libri non solum enumerantur no-
mina personarum locorumque, sed unificantur etiam 
variis módis scripta. Nomina itaque personarum, quae 
modo hic modo alias in conspectum veniunt, unam 
in formám redacta sibi accipiunt quaedam vocabula, 
quorum ope informari potes, quis fuerit, quove o f -
ficio functus et quo cognomine nominatus sit quidam 
homo, qui et in aliis fontibus operibusque reperitur. 
Item locorum nomina unificata quidem habent anno-
tationes, quibus edoceri potes, in qua Europae parte 
sita fuerint medio aevo loca, quae tamen annotentur, 
quo scilicet nomine clamentur seu cui regno annexa 
habeantur hodie, ab opere nostro, quod iam dudum 
typis commendatum diebus dumtaxat nostris in lucem 
prodit, aiienum esse videtur. v